
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...> 
Рассмотрев дело № 59, возбужденное по признакам нарушения части 1 статьи 18 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» в отношении Администрации
Шмаковского сельсовета 

Установила: 

Администрацией Шмаковского сельсовета заключены договор ОСАГО на два автомобиля,
принадлежащий администрации Шмаковского сельсовета, на 2011 год без проведения конкурсных
процедур. 
Частью 1 статьи 18 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. Закона "О защите конкуренции
муниципальным органам власти запрещено заключать договоры со страховыми организациями без
проведения конкурсных процедур. 
Представитель Администрация Шмаковского сельсовета согласился с тем, что действительно
договоры ОСАГО был заключены без проведения конкурсных процедур. Но в настоящее время
готовится конкурсная документация и по поручению Администрации Шмаковского сельсовета в
ближайшее время Администрация Кетовского района планирует провести конкурс на заключение
договора. 
Представлена копия страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств: серия ВВВ № 0549738224 сроком действия до31.01.2012 года и
серия <...> срок действия 03.08.2011 г. 
На основании изложенного и в соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Закона «О
защите конкуренции» комиссия 

Решила: 

1. Признать нарушение части 1 статьи 18 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. Закона «О
защите конкуренции» в действиях Администрация Шмаковского сельсовета , выразившегося в
заключении договоров ОСАГО без проведения конкурсных процедур. 
2. Выдать предписание о прекращении нарушения части 1 статьи 18 Федерального закона № 135-
ФЗ от 26.07.2006г. Закона «О защите конкуренции». 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его вынесения. 

 

Предписание

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...> 
на основании своего решения по делу № 59 от 20.05.2011 года. 

Предписывает: 

1. Администрации Шмаковского сельсовета прекратить нарушение части 1 статьи 18 Федерального
закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции», выразившегося в заключении договоров
ОСАГО без проведения конкурсных процедур. 
2.Провести конкурс по выбору страховой организации для заключения договора ОСАГО на
автомобили принадлежащий Администрации Шмаковского сельсовета. 
3.Об объявлении конкурса и размещении конкурсной документации сообщить в Курганское УФАС
России в срок до 23. 06. 2011 г. 
Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его
вынесения.


